

Gdańsk, dn. 24.06.2019 r.

- WSZYSCY WYKONAWCY -

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dotyczy zamówienia na: „Dostawę odczynników chemicznych i wzorców certyfikowanych do analiz laboratoryjnych dla Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Gdańsku - 4 części”.

1. W związku z następującymi pytaniami, jakie Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Gdańsku otrzymał w sprawie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr WIW-a-z.272.4.2019, działając w trybie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

Pytanie nr 3, dot. części III, poz. 6, 8, 9:

„Z podanych przez Państwa nr katalogowych wynika, że zaoferowane bufory mają być w opakowaniu po 500 ml, natomiast jako jednostka miary jest podane 250 ml. Prosimy o zmianę na 500 ml, ponieważ nie posiadamy op. 250 ml?”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający **oczekuje** produktów o pojemności zgodnej z numerami katalogowymi, czyli 500 ml, a wpisana w formularzu cenowym jednostka 250 ml, jest oczywistą pomyłką pisarską.

Pytanie nr 4, dot. części III, poz. 10:

„Prosimy o wykreślenie tej pozycji z pakietu, nie posiadamy tego produktu w swojej ofercie”.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający **wykreśla** z formularza cenowego pakietu numer III pozycję nr 10.

Pytanie nr 5, dot. części III, poz. 11:

„Prosimy o wykreślenie tej pozycji z pakietu, nie posiadamy tego produktu w swojej ofercie”.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający **wykreśla** z formularza cenowego pakietu numer III pozycję nr 11.

Pytanie nr 6, dot. części III, poz. 17:

„Paski te są pakowane po 100 szt. w opakowaniu, Państwo podają w kolumnie z jednostkami miary wielkość opakowania 10 szt. Prosimy o zmianę na op. 100 szt.”.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający **zmienia** w formularzu cenowym, pakietu numer III wielkość opakowania dla pozycji nr 17 na „ op. = 100 szt.” i oczekuje dostawy **1 opakowania**.

Pytanie nr 7, dot. części III, poz. 28:

„Nie posiadamy w swojej ofercie tego artykułu, prosimy o wykreślenie go z pakietu”.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający **wykreśla** z formularza cenowego pakietu numer III pozycję nr 28.

Pytanie nr 8, dot. wzoru umowy:

„Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy (§5 ust. 1a) na: „niedotrzymania terminu wykonania zamówienia jednostkowego, określonego w §2 pkt 3 w wysokości 0,5% ceny brutto zamówionej partii przedmiotu zamówienia, za każdy dzień zwłoki”?

Uzasadnienie:

Wysokie kary umowne w przypadku ewentualnego opóźnienia, zaburzają rachunek ekonomiczny tego kontraktu, a tym samym ograniczają ilość Wykonawców chętnych do udziału w/w postępowaniu przetargowym. W tej sytuacji prosimy o zmianę w/w zapisu umowy”.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę zapisu umowy w §5 ust. 1a.

Pytanie nr 9, dot. wzoru umowy:

„Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy (§5 ust. 1c) na: „nieterminowej wymiany wadliwego przedmiotu umowy w wysokości 1% ceny brutto wadliwego przedmiotu umowy, za każdy dzień zwłoki licząc od dnia wyznaczonego na jego wymianę?”.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę zapisu umowy w §5 ust. 1c.

Pytanie nr 10, dot. wzoru umowy:

„Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy (§4 ust. 12) na: „WYKONAWCA rozpatrzy otrzymaną reklamację w terminie 5 dni roboczych od dnia jej zgłoszenia i w przypadku jej uwzględnienia dostarczy artykułu nowe, wolne od wad na własny koszt w terminie nie dłuższym niż następne 10 dni robocze. Terminem odbioru całości dostawy, upoważniającym WYKONAWCĘ do wystawienia faktury jest dzień dostarczenia towaru wolnego od wad”?

Uzasadnienie:

Przedmiot zamówienia wyspecyfikowany przez Zamawiającego będzie sprowadzany od producentów zagranicznych, dlatego w przypadku pozytywnego rozpatrzenia reklamacji czas transportu może wynieść nawet 10 dni roboczych”.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zmianę zapisu umowy i **zmienia zapis** §4 ust. 12 dla części II postępowania przetargowego na: „WYKONAWCA rozpatrzy otrzymaną reklamację w terminie 5 dni roboczych od dnia jej zgłoszenia i w przypadku jej uwzględnienia dostarczy artykułu nowe, wolne od wad na własny koszt w terminie nie dłuższym niż następne 10 dni robocze. Terminem odbioru całości dostawy, upoważniającym WYKONAWCĘ do wystawienia faktury jest dzień dostarczenia towaru wolnego od wad”.

Pytanie nr 11, dot. części IV, materiały ATTC:

„Czy w przypadku wyboru naszej oferty Zamawiający złoży zamówienia na poz. 22 na załączonym formularzu zamówienia lub poda dane końcowego użytkownika?

Wyjaśnienie: Producent (ATCC) wymaga składania zamówień na niektóre materiały ATCC na określonych wzorach formularzy, które między innymi zawierają informację o końcowym użytkowniku”.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający **dołączy** wypełniony formularz jako załącznik do zamówienia.

Pytanie nr 12, dot. części IV, poz. 22:

„Zwracamy się z prośbą o podanie ilości dostaw dla poz.22

Wyjaśnienie: w przypadku braku informacji o liczbie dostaw musielibyśmy uwzględnić koszt transportu z magazynu w cenie każdego produktu”.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający **zamówi w jednej** dostawie pozycję 22.

Pytanie nr 13, dot. części IV, poz. 22:

„Dotyczy pozycji 22: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie materiałów z minimum 2-miesięcznym okresem ważności od daty dostawy?

Wyjaśnienie: niestety nie mamy możliwości zagwarantowania w każdym momencie dostaw materiałów z okresem ważności wskazanym przez Państwa (minimum $\frac{3}{4}$ terminu), ponieważ ATCC wprowadza nową serię pożywek/suplementów do dystrybucji często na 2-3 miesiące przed końcem okresu ważności poprzedniej serii.

Jednocześnie informujemy, że aktualnie w dystrybucji znajduje się seria:

- ATCC-30-2003 – data ważności aktualnie dostępnej serii - 30.12.2019;

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zaoferowanie materiałów z minimum 2-miesięcznym okresem ważności od daty dostawy i **wykreśla** z formularza cenowego pakietu IV, pozycję 22.

Pytanie nr 14, dot. części IV, poz. 1:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę aktualnie dostępnej serii zgodnie z załączoną kopią przykładowego certyfikatu (Purity: >90% by HPLC)?”

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający **wyraża zgodę** na dostawę aktualnie dostępnej serii zgodnie z załączoną kopią przykładowego certyfikatu.

Pytanie nr 15, dot. części IV, poz. 2:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiałów zgodnie z załączonymi przykładowymi certyfikatami w opakowaniu C13213100 – 1x250mg, E888000-1x20mg(materiał nie posiada akredytacji)?

Zwracamy się również z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie ilości. W opisie przedmiotu w poz.2 - „każda sztuka innego producenta” w ilości zawarte ilość - „1”. Przy dostawie dwóch różnych producentów, ilość będzie „2”.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający **wyraża zgodę** na dostawę materiałów zgodnie z załączonymi przykładowymi certyfikatami w opakowaniu C13213100 – 1x250mg, E888000-1x20mg .

Pytanie nr 16, dot. części IV, poz. 3:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału zgodnie z załączonym przykładowym certyfikatem w opakowaniu 1x145g ?”

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający **wyraża zgodę** na dostawę materiału zgodnie z załączonym przykładowym certyfikatem w opakowaniu 1x145g

Pytanie nr 17, dot. części IV, poz. 13:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału SCKCL zgodnie z załączoną kopią przykładowego certyfikatu(1418 $\mu\text{S}/\text{cm}$) w opakowaniu 1x500ml? Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie produktu, który byłby wskazany bądź wyłączenie pozycji z Części IV. Data ważności dla aktualnie dostępnej serii 28/11/2020, czy jest akceptowalne dla Zamawiającego?”

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający doprecyzowuje opis produktu, którego oczekuje: 0,01 D roztwór wodny chlorku potasu (ok. 0,01 mol/kg roztworu), Wartość przewodności elektrycznej właściwej w temperaturze 25 °C (S/m) 0,141, produkt GUM o nr GUM 5.3 lub równoważny

Pytanie nr 18 dot. części IV, poz. 14:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału SCKCS zgodnie z załączoną kopią przykładowego certyfikatu(146.9 $\mu\text{S}/\text{cm}$) w opakowaniu 1x500ml? Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie produktu, który byłby wskazany bądź wyłączenie pozycji z Części IV. Data ważności dla aktualnie dostępnej serii 28/05/2020, czy jest akceptowalne dla Zamawiającego?”

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający doprecyzowuje opis produktu, którego oczekuje: 0,001 D roztwór wodny chlorku potasu (ok. 0,001 mol/kg roztworu), Wartość przewodności elektrycznej właściwej w temperaturze 25 °C (S/m) 0,015, produkt GUM o nr GUM 5.4 lub równoważny

Pytanie nr 19 dot. części IV, poz. 9:

„Z wymaganego kompletu pozycja jest niedostępna w sprzedaży:
-0.1% kukurydza MON810- 1 szt.

Poniżej lista aktualnie dostępnych materiałów dla MON810:

MON 810:

ERM-BF413AK -(BLANK)

ERM-BF413CK - 0,5%

ERM-BF413EK - 2%

ERM-BF413GK - 10%

Zwracamy się z prośbą o informację, czy akceptują Państwo któryś z zamienników aktualnie dostępnych. Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji 0.1% kukurydza MON810- 1 szt.”

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający **akceptuje** zamiennik **ERM-BF413CK - 0,5% - 1 szt.**

Pytanie nr 20 dot. części IV, poz. 10:

„Materiały 0304-B2, 0304-A2 pod koniec swojej daty ważności będą recertyfikowane bądź producent wprowadzi nową serię produktu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału 0304-B2, 0304-A2 z datą ważności July/2019 ? W załączeniu kopia przykładowego certyfikatu. Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykluczenie pozycji 20 z Części IV. Niestety producent oferuje tylko jedną serię w sprzedaży do momentu recertyfikacji.”

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający **wykreśla** pozycję **20** z części IV postępowania przetargowego.

Pytanie nr 21 dot. części IV, poz. 23:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału DRE-C17322500 w opakowaniu 1x250mg. W załączeniu kopia przykładowego certyfikatu do wglądu.”

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający **wyraża zgodę** na dostawę materiału DRE-C17322500 w opakowaniu 1x250mg.

Pytanie nr 22 dot. SIWZ oraz wzoru umowy:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 30 dni roboczych, Niestety część produktów realizowana jest na specjalne zamówienie i realnym terminem przygotowania mieszanin przez producenta około 6 tygodni.”

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający **wyraża zgodę** na wydłużenie terminu realizacji do 30 dni roboczych dla produktów określonych w części IV postępowania przetargowego.

Pytanie nr 23 dot. SIWZ oraz wzoru umowy:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 2 dni roboczych do 30 dni roboczych, zgodnie z terminem realizacji?”

Wyjaśnienie: Dostawa wzorca reklamowanego nie może być szybciej zrealizowana niż wzorca pierwotnie dostarczonego, tj około 30 dni roboczych (w przypadku materiałów ERM dostępnych na magazynie około 5 dni). Taki jest realny czas dostawy oferowany przez producentów. Czy Zamawiający akceptuje termin realizacji ewentualnych reklamowanych produktów? Jak wcześniej wnosiliśmy materiały w większości nie są dostępne w magazynie, tylko realizowane na życzenie Zamawiającego, ze względu na daty ważności obowiązujące od daty wysyłki oraz specyfikę produktu.”

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający **wyraża zgodę** na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 2 dni roboczych do 30 dni roboczych, zgodnie z terminem realizacji.

Pytanie nr 24 dot. wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 5, pkt.1 wzoru umowy na:
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:

- a) niedotrzymania terminu wykonania zamówienia jednostkowego, określonego w § 2 pkt 3 w wysokości 1% ceny brutto niedostarczonego fizycznie materiału, za każdy dzień zwłoki ale nie więcej niż 10% wartości niedostarczonego przedmiotu zamówienia”
- c) nieterminowej wymiany wadliwego przedmiotu umowy w wysokości 1% ceny brutto wadliwego przedmiotu umowy, za każdy dzień zwłoki licząc od dnia wyznaczonego na jego wymianę ale nie więcej niż 10% reklamowanego przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę zapisu w § 5, pkt.1 wzoru umowy.

Pytanie nr 25 dot. wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu, w § 5 pkt 5 na :

„Zamawiający ma prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość należnych kar umownych, na zasadach ogólnych, do wysokości maksymalnej równej wynagrodzeniu wykonawcy wynikającemu z niniejszej z umowy. „,

Wyjaśnienie: Niestety ze względu na specyfikę produktów może nas lub innego wykonawcę z góry skazać na obciążenie karami za zwłokę w dostawie materiałów i zaburzyć rachunek ekonomiczny tego kontraktu oraz ograniczyć liczbę Wykonawców do udziału w postępowaniu. Kara ma zdyscyplinować Wykonawcę. Niemniej jednak kary dotyczyć winny konkretnych, niedostarczonych na czas materiałów adekwatnie do przewinienia a na procedury Wykonawcy nie mają wpływu.

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę zapisu w § 5, pkt.5 wzoru umowy.

Pytanie nr 26 dot. wzoru umowy:

Odnosnie § 4, pkt.12, czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 2 dni roboczych do 30 dni roboczych dla poz. nr 1,2,13,14,18,19,20,21,22,24,25 dla pozostałych pozycji do 15 dni roboczych?

Uzasadnienie: Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie centralnym, w związku z czym 2-dniowy termin wymiany jest niemożliwy do dotrzymania.

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zamawiający **wyraża zgodę** na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 2 dni roboczych do 30 dni roboczych dla poz. nr 1,2,13,14,18,19,20,21,22,24,25 dla pozostałych pozycji do 15 dni roboczych w części IV postępowania przetargowego.

Pytanie nr 27 dot. wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 2, pkt.3”:

„Wykonawca będzie dostarczał Zamawiającemu zamawiany asortyment, będący przedmiotem umowy w terminie do 30 dni roboczych dla pozostałych pozycji licząc od dnia otrzymania Zamówienia w formie faxu lub email na adres.”

Wyjaśnienie: Niestety materiały są produkowane przez różnych producentów i mają różne terminy dostaw, nie są też dostępne w magazynie, tylko realizowane na życzenie Zamawiającego ze względu na daty ważności od daty wysyłki i nie mogą zostać dostarczone w krótszym czasie. Część produktów jest sprowadzana również z poza UE a odprawa celna znacznie wydłuża terminy realizacji.

Odpowiedź na pytanie nr 27:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zmianę zapisu w § 2, pkt.3 i go modyfikuje na następujący dla części IV postępowania przetargowego:

„Wykonawca będzie dostarczał Zamawiającemu zamawiany asortyment, będący przedmiotem umowy w terminie do 30 dni licząc od dnia otrzymania Zamówienia w formie faxu lub email na adres”

Pytanie nr 28 dot. wzoru umowy:

Zwracamy się również z prośbą do Zamawiającego, aby miał na uwadze, iż ze względu na specyfikę produktów, nie mamy wpływu i możliwości na dostawę materiałów z konkretnie określonym $\frac{3}{4}$ terminem ważności, ze względu na to, że producenci z reguły oferują tylko jedną bieżącą serię materiału. Seria zmienia się dopiero w momencie wprowadzenia kolejnej partii wzorców do sprzedaży w przypadku wyczerpania serii lub ponownej recertyfikacji. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca z proponowaną datą ważności do ustalenia przed złożeniem zamówienia, jeśli materiał będzie ponownie recertyfikowany lub wyprodukowany dla pozycji 2, 10,(wymaganych jest dwóch różnych producentów)?

Odpowiedź na pytanie nr 28:

Zamawiający **wyraża zgodę** na dostawę wzorca z proponowaną datą ważności pod warunkiem jej ustalenia z Zamawiającym po otrzymaniu zamówienia, jeśli materiał

będzie ponownie recertyfikowany lub wyprodukowany dla pozycji 2, 10.
Zamawiający dla pozycji 2 nie wymaga dostawy towaru od dwóch różnych producentów, w formularzu cenowym wystąpił błąd pisarski.

Termin składania i otwarcia ofert zostaje przesunięty na dzień **28.06.2019 r.** godzina 09.00, a otwarcie ofert nastąpi również w dniu **28.06.2018 r.** o godzinie 09.10.

Z-ca Pomorskiego
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

lek. wet. Edward Kowalke